1
6
2

НИКОЛЬСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 19.10.2006 № 66
   с. Никола
Об утверждении Порядка  участия граждан
в обсуждении проекта Устава МО
Никольское сельское поселение в новой
редакции, проекта муниципального правового

акта о внесении изменений и дополнении

в Устав МО и учета их предложений
             В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»  Никольская сельская Дума     РЕШИЛА:
             1.Утвердить  Порядок участия граждан в обсуждении проекта Устава муниципального образования Никольское сельское поселение в новой редакции, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования и учета их предложений.
Прилагается.
 Глава администрации

                      Никольского сельского поселения

   Н.П.Зверев
Утвержден

Решением Никольской  сельской Думы первого созыва

от 19.10.2006 № 66

            Порядок
Участия граждан в обсуждении проекта Устава муниципального образования Никольское сельское поселение в новой редакции, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования и учета их предложений.
            1.Настоящий порядок разработан во исполнение части 4 статьи 44 Федерального закона Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
            2. В обсуждении проекта Устава муниципального образования Никольское сельское
поселение в новой редакции, проекта муниципального правового акта о внесении
изменений и дополнений в Устав муниципального образования имеют право
участвовать граждане поселения , обладающие избирательным правом.
Проект Устава, проект муниципального правового акта может обсуждаться на собраниях
граждан в трудовых коллективах предприятий, учреждений, по месту жительства, в
общественных организациях, может рассматриваться индивидуально.
             3. Предложения, вносимые в проект Устава, в проект муниципального правового акта от имени собраний граждан, равно как и индивидуальные, должны быть оформлены в форме таблицы поправок к проекту Устава и содержать следующие вертикальные графы:
«Номер по порядку», «Редакция проекта Устава» (проекта НПА), принятая за основу»,
«Вносимая поправка», «Автор поправки». «Решение комиссии».
              4. Оформленные соответствующим образом предложения граждан, общественных
объединений направляются в Никольскую  сельскую Думу, где регистрируются,  после
чего передаются в рабочую комиссию для рассмотрения.